



Bruxelles, den 12.11.2021
COM(2021) 689 final

ANNEX

BILAG

til

**Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Det Europæiske
Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget**

Beredskabsplan til sikring af fødevarerforsyningen og fødevarerikkerheden i krisetider

{SWD(2021) 317 final} - {SWD(2021) 318 final}

	Foranstaltninger	Foreslåede aktører	Gennemføres
1	Oprettelse af en permanent europæisk kriseberedskabs- og indsatsmekanisme for fødevarer sikkerhed (EFSCM), herunder en særlig ekspertgruppe bestående af offentlige myndigheder fra medlemsstaterne og tredjelande samt interessenter, og fastsættelse af ekspertgruppens forretningsorden.	Kommissionen	2. kvartal 2022
2	Oprettelse af et netværk af korrespondenter fra de relevante organisationer i den private sektor.	Kommissionen/ interessenter	4. kvartal 2022
3	Periodisk rapportering om status for beredskabet og ekspertgruppens aktiviteter til andre EU-institutioner og til den brede offentlighed.	Kommissionen	Årligt, fra udgangen af 2022
4	Indkaldelse af ekspertgruppen regelmæssigt og på ad hoc-basis i tilfælde af en krise, der truer fødevarerforsyningen og fødevarer sikkerheden i EU.	Kommissionen	Mindst en gang om året fra 2. kvartal 2022
5	Oprettelse af en passende digital platform til at støtte EFSCM i forbindelse med udveksling af oplysninger.	Kommissionen	4. kvartal 2022
6	Kortlægning af risiciene og sårbarhederne, herunder strukturelle problemer, i EU's fødevarerforsyningskæde og dens kritiske infrastruktur, bl.a. gennem en særlig undersøgelse.	Kommissionen	4. kvartal 2023
7	Udvikling af særlige resultattavler til overvågning af fødevarerforsyningen og fødevarer sikkerheden.	Kommissionen	4. kvartal 2022
8	Gennemførelse af en undersøgelse af informationsteknologiers rolle, når det drejer sig om at øge gennemsigtigheden på markedet, særlig i krisetider.	Kommissionen	4. kvartal 2024
9	Udarbejdelse af henstillinger:	Ekspertgruppen (Kommissionen, medlemsstaterne, interessenter)	
	- om måder, hvorpå diversiteten af forsyningskilderne fra korte og lange fødevarerforsyningskæder kan øges		2. kvartal 2023
	- om retningslinjer for krisekommunikation om fødevarerforsyningen og fødevarer sikkerheden		2. kvartal 2023
	- om måder, hvorpå risici og sårbarheder kan håndteres, herunder strukturelle problemer, som bringer fødevarerforsyningskæderne i fare.		2. kvartal 2024